
Банка/Штедилница______________________ Образец НП

1 2 3 4

1 Структура на сопствените средства

1,1 Редовен основен капитал (РОК) 15.609.587                           

1,2 Додатен основен капитал (ДОК) 1.536.967                             

1,3 Основен капитал 17.146.554                           

1,4 Дополнителен капитал (ДК) 2.159.311                             

Во третиот квартал од 2025 година, 

Банката склучи договор за нов 

инструмент составен дел од ДК

1,5 Сопствени средства 19.305.865                           

2 Капитал потребен за покривање на ризиците

2,1 Кредитeн ризик 7.455.981                             

2,2 Валутeн ризик 185.972                               

2,3 Оперативeн ризик 773.859                               

2,4 Ризик од промена на цените на стоките -                                      

2,5 Пазарни ризици -                                      

2,6 Ризик од порамнување / испорака -                                      

2,7 Ризик од другата договорна страна 156                                     

2,8 Вкупен капитал потребен за покривање на ризиците 8.415.968                             

3 Вкупен износ на активата пондерирана според ризиците 105.199.600                         

4 Стапка на адекватност на капиталот 18,35%

5 Стапки пропишани од Народната банка

5,1 Редовен основен капитал
Банката ќе започне да ги објавува 

податоците од 1 јануари 2026

5,2 Основен капитал
Банката ќе започне да ги објавува 

податоците од 1 јануари 2026

5,3 Стапка на адекватност на капиталот 
Банката ќе започне да ги објавува 

податоците од 1 јануари 2026

6 Стапка на нефункционалните кредити 1,90%

7 Стапка на повратот на активата 2,50%

8 Стапка на повратот на капиталот и резервите 19,57%

9 Вкупна стапка на заштитните слоеви на капиталот 
Банката ќе започне да ги објавува 

податоците од 1 јануари 2026

10 Стапка на задолженост* 11,98%
Просечна стапка на изложеност, се 

пресметува на полугодишна основа.

10,1 Износ на изложеноста* 138.470.371

Просечен износ на изложеност, 

пресметан како просек од месечните 

изложености

11 Ликвидност

11,1 Стапка на покриеност со ликвидност 291,63%

11,2 Просечна вредност на стапката на покриеност со ликвидност 300,90%

11,3 Просечна вредност на ВКЛА 28.144.848

11,4 Просечна вредност на ВПО 16.262.056

11,5 Просечна вредност на ВПП 6.823.621

11,6 Просечна вредност на НПО 9.438.436

* Податок со 30.06.2025 година, се пресметува на полугодишна основа.

Извештај со најзначајните показатели 

со состојба на 30.09.2025

Реден 

број
Најзначајни показатели

Износ во 000 денари / 

Процент 
Забелешка



Банка/Штедилница________________________________ Образец АПРО

во 000 денари

Ред. бр. ОПИС Износ Забелешка

1 2 3 4

I

1 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД КРЕДИТНИОТ РИЗИК

1,1 Актива пондерирана според кредитниот ризик со примена на 

стандардизиран пристап 93.199.762

1,2 Капитал потребен за покривање на кредитниот ризик 7.455.981

2 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ВАЛУТНИОТ РИЗИК

2,1 Агрегатна девизна позиција 2.324.655

2,2 Нето-позиција во злато 0

2,3 Капитал потребен за покривање на валутниот ризик 185.972

2,4 Актива пондерирана според валутниот ризик 2.324.655

3 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ОПЕРАТИВНИОТ РИЗИК

3,1 Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со примена на 

пристапот на базичен индикатор 0

3,2 Капитал потребен за покривање на оперативниот ризик со примена на 

стандардизираниот пристап 773.859

3,3 Актива пондерирана според оперативниот ризик 9.673.238

4 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД ДРУГИТЕ РИЗИЦИ

4,1

Капитал потребен за покривање на ризикот од промена на цените на 

стоките 0

4,2 Капитал потребен за покривање на пазарните ризици 0

4,3

Капитал потребен за покривање на ризикот од порамнување / 

испорака 0

4,4

Капитал потребен за покривање на ризикот од другата договорна 

страна 156

4,5 Капитал потребен за покривање на другите ризици (4.1+4.2+4.3+4.4) 156

4,6 Актива пондерирана според други ризици 1.945

5 АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД РИЗИЦИTE 105.199.600

6 Капитал потребен за покривање на ризиците 8.415.968

7 СОПСТВЕНИ СРЕДСТВА 19.305.865

8 СТАПКА НА АДЕКВАТНОСТ НА КАПИТАЛОТ (7/5) 18,35%

Извештај за активата пондерирана според ризиците

со состојба на 30.09.2025

АКТИВА ПОНДЕРИРАНА СПОРЕД РИЗИЦИТЕ


